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INFORMACJA DODATKOWA

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:

1,

1.1 nazwę jednostki

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie
1.ż siedzibę jednostki

Siedzibą szkoły jest budynek w miejscowości Lejkowo 11

1,3 adres jednostki

Lejkowo lI, 7 6-142 Malechowo

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki

Szkoła prowadzi działalnośó dydaktyczno-wychowawczą,rcalinĄe cele i zńania okręślone w
Ntawie Prawo oświatowe oruzprzepisach wydanych na jej podstawie, w szczególności:
.umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa
nkończenia szkoĘ;
. ksżałci kompetencj e kluczowę uczniów z uwzględnieniem ich potencj ału rozwoj owego ;

. kształĘe środowisko wychowawcze , sprryjające realizowaniu celów i zasad określonych w
ustawie, stosownie do waruŃów szkoły i wieku uczniów, a w przypadku uczniów
niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności;
-sprawuje opiekę nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb oruzmożliwości szkoły.

2, wskazanie okresu objętego sprawozdaniem

Sprawozdanie obejmuje okres 0LOL2020 r. - 31. 12.2020 t.

J. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawięra dane łączne

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (takZe
amoĄzacji)

Przyjęte zasady rachuŃowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach

cbrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych,jednakowej,wyceny aktywów,
ustąla się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata

informacje znich wynikające były porównywalne. Pruyjęte zasady rachuŃowości są zgodne z

zapisami ustawy o rachuŃowości oraztozpotządzeniaw sprawie rachuŃowości oraz planów
kont dla budZetu państwa, budzetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorządowych zal<ł,adów budZetowych, pństwołyych jednostek budzetowyob
mających siedzibę poza gtanicami Rzeczypospolitej Polskiej. Aktywa i pasywa jednostki

wycenia się według następujących zasad:
- środki trwałe otaz wattości niematerialne i prawne - według cen nabycia lub kosźórł
wytworzenia lub wartości po aktualizacji wyceny, pomniejszonych o odpisy umorzeniowe i z
tytułu trwałej utraty wartości;
- wartości niematerialne i prawne otv środki trwałe |Nrratza się i amortyzuje prą
ząstosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych
odpisów amoĘzacyjnych dokonuje się metoda liniową, rozpoczęcie amortyzacji następuje vr

następnym miesiącu po przyjęciu do używania;



. w związku z tym, że jednostka jest zwolniona od podatku dochodowego od osób prawnych

przyjmuje się zasadę amorlyzowania środków trwałych otaz wtńości niematerialnych i

prawnych jednorazowo za okres całego roku, pod data3l grudnia;
. jednorazowo,ptzez spisanie w koszĘ w miesiącu ptzyjęcia do używania, umarza się:

,/ książki i inne zbiory bibliotęczne,
,/ środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu

ręalizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych,
r' odziężi umundurowanie,
,/ meble i dywany,
r' inwentąrz zyw;
,/ pozostałe środki trwałe otaz wartości niematerialnę i prawne o wartości

nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od

osób prawnych, dla których odpisy amoĘzacyjne są uznawane zakosń uzyskania
przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do uĘwania;

- pozostałe środki trwałę o charakterze wyposażenia o wartości ptzelłaczającej 1 000zł
podlegaj ą ewidencj i ilościowo-warto ściowej ;
- pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia o wartości od 500zł do 1 000zł podlegają

ewidencji ilościowej;
- pozostałe środki trwałe o charakterze wypo§ńęńa stanowiące drobny sprzęt o wartości

nieprzekraczającej 500 ń nie podlegają ewidencji ani ilościowej ani wartościowej;
- ewidencja kosztów dziąłalności podstawowej prowadzona jest na kontach zespołu 4, tj
według todzajów kosztów i jednocześnie w podzińkach klasyfikacji budzetowej wydatków;

inne informacje

il. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

1

1.1 szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych,
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniej szenia z tytufu: aktualizacji
wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego orazstan końcowy, a dla majątku amoĘzowanego
- podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amoĘzacji lub umorzenia

Wartośó początkowa netto środków trwĄch nadzięń 01.01.2020 wynosiła 65 401,95, w roku
2020 nie nastąpiło zrviększenie wartości środków trwałych, amortyzacja za rckż020 to
5 752,68, wartość netto środków trwałychna31.I2.2020 to 58 649,27 (wartość początkowa
ż96752,67, wartośó odpisów umorzeniowych 238 103,40).
W roku 2020 dokonano zakupu pozostałych środków trwałych :urrlatzanych jednorazowo w
kwocie 67 239,32. Na dzień 3Ll2,2020 wańość odpisów umorzeniolyych dot. pozostałych
środków trwaĘch wynosi 494 7l5,I5, wartośó odpisów umorzęniolvych dot. wartości
niematerialnych i prawnych wynosi 4 458,05.

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwĄch, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartośó aktywów trwĄch odrębnie dla
długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

l,4, wartość gruntów użytkowanych wieczyście



1.5. wartośó nieamoĘzowanych 1Ń nieumarzanych przezjednostkę środków trwałych, uĄwanych na podstawie
umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

1.6, |iczbę oraz wartość posiadanych papierów warlościowych, w tym akcji i udziałów otaz dłużnych papierów
warlościowych

1.7 , dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego,
ztłiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowogo, z uwzględnieniem należności
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan poĘ czek zagrożony ch)

1,8, dane o stanie rezerw według celu ich utworzęnia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu,
rozwiązaniu i stanie końcowym

1,9. podziń zobowiązafi dfugoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową
lub wynikającym z innego tytufu prawnego, okresie spłaty:

a) powyżej l roku do 3 lat

b) powyżej3do5lat

c) powyżej 5 lat

1,10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedfug przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub avrotny zpodziałem
na kwotę zobowiązań z Ętułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

1,1l łączną kwotę zobowiązah zabezpieczonych na majątku jednostki zę wskazanięm charakteru i formy tych
zabezpieczeń

1,12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym równiez udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, zę wskazaniem zobowiązai zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tycb zabezpieczen

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych roz\iczeń
międzyokresowych kosztów stanowiącyclr różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników
aktywów a zobow iązaniem zapłaty za nie

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazarrych w bilansie

1.15. kwotę wypłaconych środków pienięznych na świadczenia pracownicze

W roku 2020 wypłacono świadczenia pracowniczę w łącznej kwocie 60 690,00 (nagrody
iubileuszowe 26 100,00 odprąwy emęrytalnę 34 590,00)

1.16, inne informacje

)

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

]l
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2.2, koszt wyfworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki orazńżnięę kursowe, które powiększyĘ kosź
wytworzenia środków trwĄch w budowie w roku obrotowym

2,3. kwotę i charakter poszczegolnychpozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły
incydentalnie

2.4. informację o kwocie nalezności ztytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów
budżetowych

2.5. inne informacje

J. Inne informacje niZ wymienione powyzej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpĘnąć na ocenę sytuacji majątkowej
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
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